

Martinsen Nordic Holding A/S

Eksportvej 7, 8870 Langå

CVR-nr. 21 11 83 46

Årsrapport

1. september 2020 - 31. august 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. februar 2022.

Flemming Sahner Martinsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. september 2020 - 31. august 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martinsen Nordic Holding A/S Eksportvej 7 8870 Langå
	CVR-nr.: 21 11 83 46
	Stiftet: 25. august 1998
	Hjemsted: Favrskov
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Henrik Sahner Martinsen Bengt Sahner Martinsen Flemming Sahner Martinsen
Direktion	Flemming Sahner Martinsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank
Dattervirksomheder	Martinsen Nordic A/S, Favrskov Lille Bødskov ApS, Favrskov Dancoal Sp. z o.o., Polen

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	44.636	47.301	39.787	50.418	44.786
Resultat af primær drift	10.216	9.630	-1.908	16.557	15.033
Finansielle poster, netto	-6.112	-6.218	-5.906	-4.354	2.439
Årets resultat	2.888	2.411	-4.194	9.709	14.245
Balance:					
Balancesum	266.606	259.199	298.334	266.467	212.843
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.242	14.704	45.016	51.933	7.454
Egenkapital	106.083	105.109	104.018	107.613	103.866
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.755	17.119	16.063	-68	29.019
Investeringsaktivitet	-14.831	-9.354	-15.437	-50.171	-7.391
Finansieringsaktivitet	4.099	-14.279	-1.009	38.597	-15.017
Pengestrømme i alt	-5.977	-6.514	-383	-11.642	6.610
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	174	193	203	191	171
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	73,5	75,3	88,2	-	-
Soliditetsgrad	31,3	32,0	28,0	31,8	39,0
Egenkapitalforrentning	1,9	0,9	-5,0	6,5	10,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktivitet er salg af grillkul samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44.636 t.kr. mod 47.301 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.888 t.kr. mod 2.411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabets udenlandske virksomheder påvirkes ikke umiddelbart af valutakursudsving, idet såvel ind-tægter som omkostninger afregnes i lokal valuta. Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet omsætning primært genereres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner.

Selskabets andel af årets resultat påvirkes desuden af ændringer i valutakurserne, idet den udenlandske dattervirksomhed omregnes til danske kroner.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Selskabet har ingen for branchen usædvanlige påvirkninger af miljøet.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at koncernen er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden, og det vanskeliggør en effektiv standardisering af produkterne. Samtidig er de individuelle løsninger præget af en kompleksitet, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forsøger kontinuerligt at skabe produkter til at skabe den bedste grilloplevelse for slutbrugeren.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter, hvorfor ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	44.636.267	47.300.604	544.220	523.901
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-26.448.574	-28.788.761	0
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-6.291.985	-6.265.609	0
	Andre driftsomkostninger	-1.679.439	-2.615.863	0
	Driftsresultat	10.216.269	9.630.371	544.220
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	267.775
	Andre finansielle indtægter	557.810	588.518	555.186
	Øvrige finansielle omkostninger	-6.669.976	-6.806.270	-43.656
	Resultat før skat	4.104.103	3.412.619	1.323.525
2	Skat af årets resultat	-1.216.073	-1.001.783	-298.282
3	Årets resultat	2.888.030	2.410.836	1.025.243
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i Martinsen Nordic Holding A/S	1.585.863	726.595	
	Minoritetsinteresser	1.302.167	1.684.241	
		2.888.030	2.410.836	

Balance 31. august

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Anlægsaktiver					
4	Patenter og lignende rettigheder	555.870	723.052	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	555.870	723.052	0	0
5	Grunde og bygninger	89.942.103	82.905.658	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	78.392.595	80.505.148	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5.168.699	5.380.358	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	173.503.397	168.791.164	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.000.000	7.000.000
9	Andre tilgodehavender	348.346	386.259	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	348.346	386.259	7.000.000	7.000.000
	Anlægsaktiver i alt	174.407.613	169.900.475	7.000.000	7.000.000

Balance 31. august

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	25.677.672	26.297.314	0	0
	Varer under fremstilling	15.343.996	11.293.267	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.125.093	6.017.220	0	0
	Forudbetalinger for varer	590.635	1.019.986	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>59.737.396</u>	<u>44.627.787</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.438.809	14.294.745	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	31.295.900	24.816.099
	Tilgodehavende selskabsskat	370.809	436.696	64.965	407.407
	Andre tilgodehavender	150.958	10.021	132.748	0
10	Periodeafgrænsningsposter	165.101	245.181	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.125.677</u>	<u>14.986.643</u>	<u>31.493.613</u>	<u>25.223.506</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.774.238	14.675.216	12.748.193	14.547.153
	Værdipapirer i alt	<u>12.774.238</u>	<u>14.675.216</u>	<u>12.748.193</u>	<u>14.547.153</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.560.853</u>	<u>15.008.680</u>	<u>2.282.387</u>	<u>6.205.337</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>92.198.164</u>	<u>89.298.326</u>	<u>46.524.193</u>	<u>45.975.996</u>
	Aktiver i alt	<u>266.605.777</u>	<u>259.198.801</u>	<u>53.524.193</u>	<u>52.975.996</u>

Balance 31. august

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	820.000	820.000	820.000	820.000
Overkurs ved emission	1.680.850	1.680.850	1.680.850	1.680.850
Øvrige reserver	43.638.116	41.564.580	0	0
Overført resultat	37.219.433	38.951.392	50.889.143	50.411.844
Egenkapital før minoritetsinteresser	83.358.399	83.016.822	53.389.993	52.912.694
Minoritetsinteresser	22.725.062	22.092.361	0	0
Egenkapital i alt	106.083.461	105.109.183	53.389.993	52.912.694
Hensatte forpligtelser				
11 Hensættelser til udskudt skat	816.550	829.693	0	0
12 Andre hensatte forpligtelser	612.757	926.028	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	1.429.307	1.755.721	0	0
Gældsforpligtelser				
13 Gæld til realkreditinstitutter	8.656.178	0	0	0
14 Gæld til pengeinstitutter	22.214.613	29.237.037	0	0
15 Anden gæld	2.797.060	4.545.788	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.667.851	33.782.825	0	0

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emission</u>	<u>Øvrige re-</u> <u>server</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2020	820.000	1.680.850	41.564.580	38.951.392	22.092.361	105.109.183
Henlagt af årets resultat	0	0	3.333.069	-2.295.150	1.302.167	2.340.086
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	547.994	0	547.994
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-547.994	0	-547.994
Valutakursreguleringer	0	0	-1.259.533	563.191	-669.466	-1.365.808
	820.000	1.680.850	43.638.116	37.219.433	22.725.062	106.083.461

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overkurs</u> <u>ved emission</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2020	820.000	1.680.850	50.411.844	52.912.694
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	477.299	477.299
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	547.944	547.944
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-547.944	-547.944
	820.000	1.680.850	50.889.143	53.389.993

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	2.888.030	2.410.836
21 Reguleringer	13.306.953	13.895.303
22 Ændring i driftskapital	<u>-4.164.346</u>	<u>6.662.386</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.030.637	22.968.525
Renteindbetalinger og lignende	557.810	588.518
Renteudbetalinger og lignende	<u>-6.669.976</u>	<u>-6.806.270</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	5.918.471	16.750.773
Betalt selskabsskat	<u>-1.163.329</u>	<u>368.072</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>4.755.142</u>	<u>17.118.845</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-37.363	-900.868
Køb af materielle anlægsaktiver	-15.860.814	-10.933.450
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>1.067.442</u>	<u>2.480.566</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-14.830.735</u>	<u>-9.353.752</u>
Optagelse af langfristet gæld	8.879.571	0
Afdrag på langfristet gæld	-7.022.424	-7.949.016
Udbetalt udbytte	-547.944	-1.100.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.789.697	-3.226.838
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	<u>0</u>	<u>-2.003.568</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>4.098.900</u>	<u>-14.279.422</u>
Ændring i likvider	-5.976.693	-6.514.329
Likvider 1. september 2020	29.683.893	35.715.201
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>2.627.891</u>	<u>483.021</u>
Likvider 31. august 2021	<u>26.335.091</u>	<u>29.683.893</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	13.560.853	15.008.677
Værdipapirer	<u>12.774.238</u>	<u>14.675.216</u>
Likvider 31. august 2021	<u>26.335.091</u>	<u>29.683.893</u>

Noter

	Koncern			
	2020/21		2019/20	
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	21.630.480		23.523.881	
Pensioner	2.016.607		2.219.930	
Andre omkostninger til social sikring	2.801.487		3.044.950	
	26.448.574		28.788.761	
Direktion og bestyrelse	0		0	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	174		193	
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21		2019/20	
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.043.977	1.337.165	291.110	96.539
Årets regulering af udskudt skat	172.096	-335.382	0	-330
Andre skatter	0	0	7.172	25.566
	1.216.073	1.001.783	298.282	121.775
			Modervirksomhed	
			2020/21	
			2019/20	
3. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			547.944	1.100.000
Overføres til overført resultat			477.299	0
Disponeret fra overført resultat			0	-784.526
Disponeret i alt			1.025.243	315.474

Noter

	Koncern	
	31/8 2021	31/8 2020
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. september 2020	99.622.740	97.191.597
Omregning til valutakurs 31. august 2021	-2.901.852	-495.341
Tilgang i årets løb	5.430.530	6.353.441
Afgang i årets løb	-2.188.253	-3.426.957
Kostpris 31. august 2021	99.963.165	99.622.740
Af- og nedskrivninger 1. september 2020	-19.117.592	-16.101.607
Omregning til valutakurs 31. august 2021	488.337	69.989
Årets afskrivninger	-4.077.200	-4.083.211
Årets af- og nedskrivninger på afhændede	1.135.885	997.237
Af- og nedskrivninger 31. august 2021	-21.570.570	-19.117.592
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	78.392.595	80.505.148

	Koncern	
	31/8 2021	31/8 2020
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. september 2020	5.380.358	3.771.329
Tilgang i årets løb	5.168.699	5.380.358
Afgang i årets løb	-5.380.358	-3.771.329
Kostpris 31. august 2021	5.168.699	5.380.358
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2021	5.168.699	5.380.358

Noter

	Koncern	
	31/8 2021	31/8 2020
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. september 2020	829.693	1.510.842
Udskudt skat af årets resultat	-13.143	-681.149
	816.550	829.693
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. september 2020	926.028	515.869
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-313.271	410.159
	612.757	926.028
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.879.571	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-223.393	0
	8.656.178	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.817.921	0
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	22.214.613	29.237.037
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til pengeinstitutter i alt	22.214.613	29.237.037
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	2.751.300
15. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.247.060	4.995.788
Heraf forfalder inden for 1 år	-450.000	-450.000
Anden gæld i alt	2.797.060	4.545.788
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

16. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter består af kassekreditter, som ikke forventes indfriet i det kommende regnskabsår, men som ikke opfylder definitionen på langfristet gæld.

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører primært modtagne tilskud og periodisering af omsætning.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for DANCOAL Sp. z o.o.'s gæld til pengeinstitutter, er der givet pant i følgende:

- Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 49.068 t.kr.
- Produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på 77.687 t.kr.
- Varelager med en regnskabsmæssig værdi på 58.876 t.kr.
- Tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi på 4.504 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Andre eventualforpligtelser	195.180
Eventualforpligtelser i alt	195.180

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2020/21	2019/20
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.291.985	6.265.609
Andre finansielle indtægter	-557.810	-588.518
Øvrige finansielle omkostninger	6.669.976	6.806.270
Skat af årets resultat	1.216.073	1.001.783
Andre hensatte forpligtelser	-313.271	410.159
	13.306.953	13.895.303
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-15.109.609	33.383.407
Ændring i tilgodehavender	8.832.992	2.058.667
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.112.271	-28.779.688
	-4.164.346	6.662.386
